
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

MIH1CTEPCTBO ОСВ1ТИ 
ПРИДШСТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
22:03:2. 0^3 №

г. Тирасполь

Об Итогах Республиканского конкурса nnailaxoB 
«Гимн Чести, Мужеству и Славе», посвященного 30-ой годовщине 

вывода советских войск из Демократической Республики Афганистан

В соответствии с Распоряжением Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 17 декабря 2018 года № 387рп «Об утверждении 
плана мероприятий, посвященных 30-ой годовщине вывода советских войск из 
Демократической Республики Афганистан», Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об 
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 
17-23,1) в действующей редакции, в целях подведения итогов конкурса, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса плакатов «Гимн Чести, 
Мужеству и Славе», посвященного 30-ой годовщине вывода советских войск из 
Демократической Республики Афганистан согласно Приложению к настоящему 
Приказу.

2. Вручить дипломы Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики победителям и призерам Республиканского конкурса 
плакатов «Гимн Чести, Мужеству и Славе», посвященного 30-ой годовщине 
вывода советских войск из Демократической Республики Афганистан согласно 
Приложению к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики А.Н. 
Николюк.

Министр Т.Г. Логинова

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000.



Приложение 
к Приказу Министерства 
просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики 
от«£2» 03 2019 г. № 2,4 ^

Итоги проведения Республиканского конкурса плакатов 
«Гими Чести, Мужеству и Славе», посвященного 30-ой годовщине 

вывода советских войск из Демократической Республики Афганистан

На основании отчетов, предоставленных организациями образования 
Приднестровской Молдавской Республики о выполнении Плана мероприятий, 
посвященного 30-ой годовщине вывода советских войск из Демократической 
Республики Афганистан, в муниципальном этапе Республиканского конкурса 
плакатов «Гимн Чести, Мужеству и Славе» приняли участие :

Количество ОО принявщих участие в муниципальном
этапе - 125

из них:
а) муниципальные и государственные организаций

общего образования - 102
б) специального (коррекционного) образования - 3
в) организаций дополнительного образования - 4
г) организаций среднего профессионального

образования - 16
Общее количество представленных работ на муниципальном

этапе - 750
из них:
а) количество представленных работ (5-8 классы) - 320
б) количество представленных работ (9-11 классы) - 163
в) количество представленных работ обучающихся ОДО- 43
г) количество представленных работ студентов - 224

На Республиканский этап заявлено - 142 работы, в том числе:
а) i возрастная категория (учащиеся 5-8 классы) -  60 работ:
- организации общего образования -  39 работ;
- организации специального (коррекционного) образования -  9 работ;
- организации дополнительного образования -  12 работ,

б) 2 возрастная категория (учащиеся 9-11 классов) -  41 работа:
- организации общего образования -  36 работ;
- организации специального (коррекционного) образования -  5 работ.



в) 3 возрастная категория (студенты организаций среднего 
профессионального образования) -  41 работа.

При подведении итогов Республиканского Конкурса плакатов «Гимн 
Чести, Мужеству и Славе» жюри отметило, что все работы соответствовали 
заданной тематике, но не все работы отвечали требованиям оформления. В 
основном работы были выполнены в виде рисунка. Представленные 
конкурсные работы оценивались по следующим критериям: соответствие 
заданной тематике и полнота раскрытия темы, творческий замысел, 
композиционная целостность и качество исполнения.

По решению жюри дипломами Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики награждаются:

а) организации общего образования:
1 возрастная категория (учащиеся 5-8 классы)

Организации образования Ф.И.
автора

Ф.И.О.
руководителя

Призовое
место

ГОУ «Республиканский 
украинский теоретический 
лицей-комплекс»

Подолина Юлия
С.В. Бондаренко 
Г.И. Маковецкий 1 место

МОУ «Рыбницкая русская 
средняя общеобразовательная 
школа №3»

Моцпан Екатерина О.А. Моцпан 1 место

МОУ «Тираспольская 
гуманитарно - математическая 
гимназия»

Кырмыз Ираклий 
Антропов Артем Н.Б. Домбровская 1 место

МОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа 
№1»

Качанюк Максим А.В. Султанова 2 место

МОУ «Кицканская средняя 
общеобразовательная школа 
№2»

Гульвакова Ирина Т.Н. Органист 2 место

МОУ «Тираспольский 
общеобразов ател ь н ы й 
теоретический лицей»

Опря Анна А.Е. Переверзева 2 место

МОУ «Тираспольская средняя 
школа-комплекс № 12»

Тыдюк Полина А.В. Фендич 3 место

МОУ «Тирасиольская средняя 
школа-комнлеке № 12»

Туменко Анна А.В. Фендич 3 место

МОУ «Парканская средняя 
общеобразовательная школа 
№1»

Кушниренко Алена В.И. Дульцева 3 место

возрастная категория (учащиеся 9-11 классов)

Организации образования Ф.И.
автора

Ф.И.О.
руководителя

Призовое
место

МОУ «Дубоссарская русская 
средняя общеобразовательная

Пасечник
Виктория Е.А. Коцофан 1 место



школа № 2»
МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная ujKoaa №

i 2»
Сандул Владимир

Н.К. Сандул- 
Домолазова 1 место

ГОУ «Тираспольское 
Суворовское военное училище»

Тубарев Дмитрий А.П. Ермолаева 1 место
(
! МОУ «Терновская русско- 

молдавская средняя 
образовательная щкола»

Коврига Екатерина Т.В. Салкуцан 2 место

МОУ «Каменская • 
общеобразовательная средняя 
школа №2» с гимназичеекими 
классами

Сербин Михаил А. С. Дерев чу к 2 место

МОУ «Тираспольская средняя 
школа с гимназичеекими 
клаееами № 18»

Соколова
Анастасия

О.А. Юрченко 2 место

МОУ «Тираспольекий 
общеобразовательный 
теоретический лицей»

Седов Дмитрий С.Е. Стоянова 3 место

МОУ «Кармановская 
общеобразовательная ередняя 
щкола»

Виховский
Валентин Т.И. БуЧацкая 3 место

МОУ «Тащлыкекая 
общеобразовательная ередняя 
школа им. А.Антонова»

Кушнир Татьяна Н.И. Ермакова 3 место

МОУ «Колосовская 
общеобразовательная оеновная 
школа - детский сад»

Васильян Теннадий Э.В. Липкан 3 место

б) организации специального коррекционного образования; 
1 возрастная категория (учащиеся 5-8 классы)

Организации образования Ф.И.
автора

Ф.И.О.
руководителя

Призовое
место

ГОУ «Парканская средняя 
общеобразовательная школа- 
интернат»

Стоянов Ярослав Г.П. Кирова 1 место

МС(К)ОУ №2 г.Тирасполь Калинина Валерия 
Журба Иван 

Северин Ярослав
С.А. Сливка 1 место

ГОУ «Попенская школа- 
интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей»

Катареу Екатерина М.И. Кирова 2 место

ГОУ «Попенская школа- 
интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей»

Коваль Вадим М.И. Кирова 2 место

ГОУ «Парканская средняя 
общеобразовательная школа- Токарева Валерия Е.Г. Владова 2 место



интернат»
ГОУ «Попенская школа- 
интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей»

Бисеров Артемий М.И. Кирова 3 место

ГОУ «Попенская школа- 
интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей»

Булгак Валерий М.И. Кирова 3 место

f 'Oy «Попенская школа- 
интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей»

Олейник Андрин М.И. Кирова 3 место

ГОУ «Парканская средняя 
общеобразовательная школа- 
интернат»

Кравченко Наталья М.В. Николаева 3 место

2 возрастная категория (учащиеся 9-11 классов)

Организации образования Ф.И.
автора

Ф.И.О.
руководителя

Призовое
место

Г'ОУ «Парканская средняя 
общеобразовательная школа- 
интернат»

Сырбу Виктория И.Ю. Шумай 1 место

МС(К)ОУ №2 г.Тирасполь Монул Анна 
Тян Никита 
Луполова 
Анастасия

С.А. Сливка 2 место

ГОУ «Парканская средняя 
общеобразовательная школа- 
интернат»

Оруджова Надежда Н.Г. Сталева 3 место

в) организации дополнительного образования:
1 возрастная категория (учащиеся 5-8 классы)

Организации образования Ф.И.
автора

Ф.И.О.
руководителя

Призовое
место

МОУ ДО «Бендерский 
Дворец дезско-юношеского 
1ворчес!ва»

Дубров Тимур Е.И. Грудко 1 место

МОУ ДО «Цен гр дез с кого и 
юношеского творчества» г. 
Рыбница

Бурлака Мария М.Ю. Бур лака 2 место

МОУ ДО «Бендерский 
Дворец детско-юношеского 
творчества»

Заставниченко
Анна

А.П. Хмиль 2 место

МОУ ДО «Центр детского и 
юношеского творчества» г. 
Рыбница

Завьялова
Елизавета

Л.А.Минина 2 место

МОУ ДО «Дворец детско-



юношеского творчества» г. 
Тирасполь

Чеботарь Алена А.И. Руснак 3 место

МОУ ДО «Экологический 
иен гр \ чащихся г. 
Тирасполь»

Почтарь Иван Л.В. Котомина 3 место

МОУ /1,0 «Ьсидерский 
Дворец детско-юношеского 
творчества»

Заболотнова Мария Л.К. Артемий 3 место

г) организации среднего профессионального образования;

: Организации образования Ф.И.
автора

Ф.И.О.
руководителя

Призовое
место

ГОУ СПО «Промышленно- 
строительный техникум»

Г ержеван 
Анатолий

С.И. Токарев 1 место

1'ОУ СПО «Каменский 
пол итех н и ч ее ки й гех и и ку м 
им. и.с. Сол1Ь)са»

Сынжеряну
Валентина Е.А. Пастика 1 место

ГОУ СПО «Каменский 
пол итех н и ч ее к и й тех н и ку м 
им. И.С. Солтыса»

Станкул Андрей В.Н. Нигдорий 1 место

ГОУ СПО «Аграрно
экономический колледж»

Зиненко Анастасия Е.В. Клименко 2 место

ГОУ «Днестровский 
техникум энергетики и 
компьютерных технологий»

Королькова
Каролина Т.Е. Прокопенкл 2 место

ГОУ «Слободзейский 
политехнический техникум»

Василова Юлия Н.Ф. Фокша 2 место

ГОУ «Тираспольский 
колледж бизнеса и сервиса»

Попова Наталья Т.В. Прусакова 3 место

Г'ОУ «Бендерский 
педагогический колледж»

Гушан Елена И.В. Шевченко 3 место

Г’ОУ СПО «Рыбиицкий 
п ол ите X н и ч ее ки й те х и и кум »

Тимофеев Никита Т.В. Семенцул 
С.А. Сулима

3 место

ГОУ СПО «Каменский 
политехнический техникум 
им. И.С. Солтыса»

Лысов Максим В.В. Стахурский 3 место


